Derviş Hüseyin,
Derviş Hafız Mehmed Kevkeb’in talebelerindendir.

Babasının adı Mehmed olan Derviş Hüseyin Efendi’nin makaleye
konu olan Kur’ân-ı Kerim’deki bilgilerden hareketle Kastamonulu olduğu
düşünülebilir. Doğum ve ölüm yılları hakkında bir bilgi bulunmayan Hüseyin
Efendi’nin, hocasının vefat tarihi olan 1129 (1716) tarihinden hareketle XVII.

1 Geniş bilgi için bkz. Lütfü Seymen, Üsküdar’a Kadar Kastamonu, YKY., İstanbul,

2009.
2 Geniş bilgi için bkz. Cevat Akkanat, “Çok Katmanlı Bir Yapı: Kastamonu’da

Nasrullah Camii”, Diyanet Dergisi, sy.229.

Çünkü bu seviyede bir
Mushaf yazacak talebenin yaşının da ortalama yirmilerin üzerinde olabileceği
varsayılabilir.

Hocası Kevkeb Mehmed Efendi

Derviş Hüseyin Efendi’nin hocası olan Kevkeb Mehmed Efendi3,
Hafız Osman’ın4 (d.1642/1052 - ö. 1698/1110) talebesi olup, pek çok talebe
yetiştirmiştir. Tuhfe-i Hattâtîn’de Anadolu'dan gelip Edirne’ye yerleşmiştir
ifadesi yer almaktadır. Yukarıda bahsedildiği gibi Mushaf’tan ve talebesinden
elde edilen bilgilerle Kevkeb Hâfız’ın da Kastamonulu olduğu düşünülebilir.

Kevkeb Hâfız diye meşhurdur.

Kur’ân-ı Kerim'in henüz üçte biri tamamlanmadan Kevkeb Hâfız

kalemtıraş ile kalem yontarken sağ elinin yazı yazan iki parmağını birden
kesti. Açılan yara bir sene iyileşmedi. Kısacası Kur'ân-ı Kerim'i tamamlamak
Hâfız'a nasip olmadı. Bundan sonra da Kevkeb Hâfız'ın yıldızı sönüp yazı
dünyasında bir daha parlamaz oldu. 1129/1717 senesinde öldü (Derman,
1994: 193).

Tespit edilebilen talebeleri; Abdullah Vefâyi (ö. 1141/1728),
Abdurrahman Rahmi (Kuburizâde) (ö. 1137/1724), Ahmed (Saatçızâde),
Ahmed Dede (Şuğli) (ö. 1140/1727), Halil Efendi (Üsküdari) (ö. 1173/1759),
Mahmud Örfî, Mehmed Dede, Mehmed Refî' (Kâtipzâde) (ö. 1182/1768),
Seyyid Ahmed (Kazzazzâde) (ö. 1165/1752), Seyyid Hasan B. Mahmud (ö.
1170/1757), Süleyman Mezâkî (Bosnalı) (ö. 1164/1750), Şeyh Mustafa
(Yoğurtçular Şeyhi) (ö. 1127/1715) ve Derviş Hüseyindir.

Mushaf hakkında bilgi sahibi olduğumuz Hattat Derviş Hüseyin
Efendi’nin ketebe kaydı şöyledir: